zioni e dell’attuale fabbricato uffici;
bonifica ordigni bellici.

b) importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la si-
curezza): 6.644.797,00 (Euro seimilioniseicentoquarantaquattromi-
lasettecentonovantasette/00) a corpo: categoria prevalente: «OG3» per

4.009.151,00 (Euro quattromilioninovemilacentocinquantuno/00)
classifica V; categoria non prevalente (scorporabile e subappaltabile):
«OG1» per 208.950,00 (Euro duecentottomilanovecentocinquan-
ta/00) classifica I: categoria non prevalente (scorporabile): «OG11»
per 2.426.696,00 (Euro duemilioniquattrocentoventiseimilaseicento-
novantasei/00) classifica IV:

c) oneri per l’attuazione dei piani della sicurezza (non soggetti a
ribasso) pari a 424.497,00 (Euro quattrocentoventiquattromilaquat-
trocentonovantasette/00) e compresi e compensati nei prezzi della tarif-
fa contrattuale;

d) lavorazioni di cui si compone l’intervento:

[...]

g) l’aggiudicatario deve prestare cauzione definitiva nella misu-

ra e nei modi previsti dall’art. 30, comma 2, della legge n. 109/1994 e
successive modificazioni nonché la polizza di cui all’art 30, comma 3,
della medesima legge e all’art. 103 del D.P.R. n. 554/1999 per una som-
ma assicurata pari a 6.644.797,00 (Euro seimilioniseicentoquaranta-
quattromilasettecento novantasette/00);

h) è prevista l’applicazione del beneficio di cui all’art. 8, com-
ma 11-quater, della legge n. 109/1994 e s. m.i. In caso di riunioni di
imprese, affinché si applichi tale beneficio, è necessario che ciascuna
impresa sia dotata della certificazione del sistema qualità, incluse